Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	Постановление

	от 02 октября 2018 г.
	№ 1201

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 08.12.2016 № 1959 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кимовский район «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кимовский район на 2017-2021 годы»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кимовский район от 08.12.2016 № 1959 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кимовский район «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кимовский район на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной Программы» пункты: 1.3; 1.4; 1.5; 2.1; 2.2 изложить в новой редакции:

3.Перечень мероприятий по реализации муниципальной Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Срок исполнения
	Объемфинансиро-вания (тыс. руб.), всего
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственные за исполнение мероприятий

	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Формирование, осуществление и совершенствование политики в области развития малого и среднего предпринимательства

	1.3
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных «Дню российского предпринимательства»
	Повышение престижа предпринимательской деятельности.
	Ежегодново 2-ом квартале
	2017г. -20,0
	-

	2017г. -20,0
	-
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

	2018г. -40,0

	2018г. -40,0

	2019г. -10,0

	2019г. -10,0

	2020г. -10,0

	2020г. -10,0

	2021г.- 10,0

	2021г.- 10,0

	1.4
	Проведение конкурса «Лучший предприниматель (предприятие) года»
	Повышение престижа предпринимательской деятельности.
	Ежегодно
	2017г. -

	2017г. -

	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

	2018г. -

	2018г. -

	2019г. -

	2019г. -

	2020г. -

	2020г. -

	2021г.-

	2021г.-

	1.5
	Праздничное мероприятие посвященное «Дню работника торговли»
	Повышение престижа работника торговли
	Июль 2018 год
	2018г.-

	2018г.-

	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

	2. Финансовая поддержка, стимулирование инвестиционной активности субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства – субсидий индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в предоставлении финансовой поддержки из средств местного бюджета
	2017г.-2021г.
	2017г. -

	2017г.-
	-
			Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства Комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку (по согласованию)

	2018г. -60,0

	2018г.- 60,0

	2019г. -90,0

	2019г.-90,0

	2020г. -90,0

	2020г.-90,0

	2021г. - 90,0

	2021г.-90,0

	2.2
	Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на решение социальных проблем, в том числе оказания услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведения занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях (при условии проведения областного конкурса)
	Развития сферы социального обслуживания граждан, услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта
	2017г.- 2021г.
	2017г.-
	-

	2017г.-
	-
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства

	2018г. -

	2018г. -

	2019г. -

	2019г. -

	2020г. -

	2020г. -

	2021г. -

	2021г. -

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 10.05.2018 № 557 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 08.12.2016 № 1959 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кимовский район «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кимовский район на 2017-2021 годы».
3. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Н.А. Юрчикова) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Г.Ю. Федчук) обнародовать постановление разместив его в центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Кимовский район

Э.Л. Фролов